РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

И р к у т с к а я  о б л а с т ь

Администрация

Муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        от 23.11.2018                          с. Ербогачен                                              №299-п
О внесении изменений в  муниципальную программу
«Образование в муниципальном образовании

«Катангский район» на 2017-2022 года»
В целях повышения эффективности муниципального управления, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 48 Устава администрация МО «Катангский район»
  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в муниципальную программу  «Образование в муниципальном образовании «Катангский район» на 2017-2022 года».

2. Изложить в новой редакции  пункты паспорта муниципальной программы:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Финансирование мероприятий программы предусматривается за счет средств бюджета Катангского района и областного бюджета Иркутской области. Затраты на реализацию программы      составят 1 469 542,2 тыс. рублей, в том числе:

          в 2017 году -  242 993,9 тыс. рублей

в 2018 году -  268 336,9 тыс. рублей

в 2019 году -  260 613,2 тыс. рублей

в 2020 году -  261 443,6 тыс. рублей

в 2021 году -  217 538,8 тыс. рублей

в 2022 году -  218 615,8 тыс. рублей;

 -  по источникам финансирования:

бюджет Иркутской области 961 685,6 тыс. рублей, в т. ч.

       2017 год – 162 939,4 тыс. рублей

       2018 год – 179 613,6 тыс. рублей

       2019 год – 168 353,8 тыс. рублей

       2020 год – 167 563,2 тыс. рублей

       2021 год – 141 607,8 тыс. рублей

       2022 год – 141 607,8 тыс. рублей

Бюджет МО «Катангский район 506 793,9 тыс. рублей

        2017 год –  80 054,5 тыс. рублей

        2018 год –  87 660,6 тыс. рублей

        2019 год –  92 259,4 тыс. рублей

        2020 год –  93 880,4 тыс. рублей

        2021 год –  75 931,0 тыс. рублей

        2022 год –  77 008,0 тыс. рублей
Иные источники 1 062,7 тыс.рублей, в т.ч.

2018 год – 1 062,7
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается решением Думы муниципального образования «Катангский район» «О бюджете муниципального образования «Катангский район» на очередной финансовый год и плановый период». Параметры финансового обеспечения  реализации муниципальной программы ежегодно будут уточняться в рамках процедур формирования и утверждения бюджета.

3. Изложить в новой редакции пункты паспорта подпрограммы «Дошкольное образование»:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения  352 271,6 тыс. рублей, из них:

2017 год –   58 131,4 тыс. рублей,

2018 год –   63 459,7 тыс. рублей,

2019 год –   64 026,6тыс. рублей,

2020 год –   65 176,7 тыс. рублей,

2021 год –   50 738,6 тыс. рублей,

2022 год -    50 738,6 тыс. рублей.

 2) по источникам финансирования:

бюджет Иркутской области 278 148,6 тыс. рублей, в т. ч.

2017 – 45 625,9 тыс. рублей

2018 – 52 512,9 тыс. рублей

2019 – 51 526,4 тыс. рублей

2020 – 51 526,4 тыс. рублей

2021 – 38 478,5 тыс. рублей

2022 – 38 478,5 тыс. рублей

бюджет МО «Катангский район»  - 74 123,0 тыс. рублей, в т. ч.

2017 – 12 505,5 тыс. рублей

2018 – 10 946,8 тыс. рублей

2019 – 12 500,2 тыс. рублей

2020 – 13 650,3 тыс. рублей

2021 – 12 260,1 тыс. рублей

2022 – 12 260,1  тыс. рублей.

4. В пункте 8 Ресурсное обеспечение в текстовой части изменить абзац: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 352 271,6 тыс. рублей»
5. Изложить в новой редакции пункты паспорта подпрограммы «Общее образование»:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения 875 993,1 тыс. рублей, из них:

1) по годам реализации:

2017 год –  148 228,1 тыс. рублей,

2018 год –  164 398,7 тыс. рублей,

2019 год –  153 769,8 тыс. рублей,

2020 год –  154 151,7 тыс. рублей,

2021 год –  127 722,4 тыс. рублей,

2022 год-    127 722,4 тыс. рублей.

         2) по источникам финансирования:

 местный бюджет – 199 608,4 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 31 991,6 тыс. рублей

2018 год – 38 871,5 тыс. рублей

2019 год – 39 193,3 тыс. рублей

2020 год – 40 365,8 тыс. рублей

2021 год – 24 593,1 тыс. рублей

2022 год – 24 593,1 тыс. рублей

областной бюджет – 675 322,0 тыс. рублей в том числе:

2017 год – 116 236,5 тыс. рублей

2018 год – 124 464,5 тыс. рублей

2019 год – 114 576,5 тыс. рублей

2020 год – 113 785,9 тыс. рублей

2021 год – 103 129,3 тыс. рублей

2022 год – 103 129,3 тыс. рублей
Иные источники – 1 062,7 тыс. рублей

2018 год – 1 062,7 тыс. рублей

6. Пункт 8 Ресурсное обеспечение в текстовой части изменить абзац: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 875 993,1 тыс. рублей».
7. Изложить в новой редакции пункты паспорта подпрограммы «Дополнительное образование»:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения  72 916,0 тыс. рублей, из них:

1) по годам реализации:

2017 год – 10 736,0 тыс. рублей,

2018 год – 12 226,5 тыс. рублей,

2019 год – 12 810,8 тыс. рублей,

2020 год – 12 298,9 тыс. рублей,

2021 год – 12 421,9 тыс. рублей,

2022 год-   12 421,9 тыс. рублей.

         2) по источникам финансирования:

 местный бюджет – 72 916,0 тыс. рублей,  в т.ч. по годам

2017 год – 10 736,0 тыс. рублей

2018 год – 12 226,5 тыс. рублей,

2019 год – 12 810,8 тыс. рублей,

2020 год – 12 298,9 тыс. рублей,

2021 год – 12 421,9 тыс. рублей,

2022 год-   12 421,9 тыс. рублей.

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей.

8. Пункт 8 Ресурсное обеспечение в текстовой части изменить абзац: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 72 916,0 тыс. рублей».

9. Изложить в новой редакции пункты паспорта подпрограммы  «Организация отдыха, оздоровление и занятость детей и подростков  на территории МО «Катангский район»:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования  подпрограммы составляет  11 381,3 тыс. рублей

в том числе:

1)   по годам реализации:

2017 – 1 869,6   тыс. рублей,

2018 – 2 249,9 тыс. рублей,

2019 – 1 867,2  тыс. рублей,

2020 -  1 867,2 тыс. рублей

2021 -  1 763,7 тыс. рублей,

2022 -  1 763,7 тыс. рублей

2) по источникам финансирования:

 - бюджет Иркутской области 741,7 тыс. рублей, в т.ч.

2017 год – 356,4 тыс. рублей

2018 год – 385,3 тыс.рублей
 - бюджет МО «Катангский район»  - 10 639,6 тыс. рублей, в т. ч.

2017 – 1 513,2 тыс. рублей

2018 – 1 864,6 тыс. рублей,

2019 – 1 867,2  тыс. рублей,

2020 -  1 867,2 тыс. рублей

2021 – 1 763,7 тыс. рублей

2022 – 1 763,7 тыс. рублей

10. Пункт 8 Ресурсное обеспечение в текстовой части изменить абзац: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 11 381,3 тыс. рублей».

11. Изложить в новой редакции пункты паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы»:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения   156 980,2 тыс. рублей, из них:

1) по годам реализации

2017 год –  24 028,8 тыс. рублей,

2018 год  -  26 002,1 тыс. рублей,

2019 год –  28 138,8 тыс. рублей,

2020 год –  27 949,1 тыс. рублей,

2021 год –  24 892,2 тыс. рублей,

2022 год -   25 969,2 тыс. рублей.

2) по источникам финансирования

Местный бюджет: 149 506,9 тыс. рублей, в том числе:

2017 год –  23 308,2 тыс. рублей,

2018 год  -  23 751,2 тыс. рублей,

2019 год –  25 887,9 тыс. рублей,

2020 год –  25 698,2 тыс. рублей,

2021 год –  24 892,2 тыс. рублей,

2022 год -   25 969,2 тыс. рублей.

Областной бюджет – 7 473,3 тыс. рублей

2017 год – 720,6 тыс. рублей

2018 год – 2 250,9 тыс. рублей

2019 год – 2 250,9 тыс. рублей

2020 год – 2 250,9 тыс. рублей.

12. Пункт 8 Ресурсное обеспечение в текстовой части изменить абзац: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 156 980,2 тыс. рублей».

13. Изложить приложение № 5 в новой редакции (прилагается).
14. Изложить приложение № 6 в новой редакции (прилагается).

15. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Катангский район».
Мэр МО «Катангского района»

С.Ю. Чонский
Список рассылки:

в дело;

МОО;

Финуправление.
Согласовано:

И.о. начальника юридического отдела

администрации МО «Катангский район»

«__»________________2018 г.                                                                 С.П.Кабакова

Начальник управления экономического

развития и социальной политики администрации
МО «Катангский район»

«__»________________2018 г.                                                                 Е.Н.Горбунова
Начальник  финансового

управления администрации

 МО «Катангский район»
«__» ________________2018 г.                                                                С. А. Светлолобова